
číslo registrační (objednatel): číslo registrační (zhotovitel):

Dodatek č. 5 ke smlouvě o zajištění provozu a monitoringu tepelné 
předávací stanice

reg. č. smi. (objednatel):
reg. č. smi. (zhotovitel): D200/80300/00236/15/00

I. Smluvní strany
Objednatel: Vězeňská služba České republiky, Akademie Vězeňské služby

se sídlem: Praha-Nusle, Soudní 1672/1 a, PSČ 140 00 
IČO: 00212423 DIČ: CZ00212423, plátce DPH
Bankovní spojení: ........

č. ú. .........................
Zastoupený: ...........................................................

1. zástupce ředitelky Akademie Vězeňské služby
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
........................provozní pracovník údržby
Tel.: ..........................................  e-mail: ......................................
Korespondenční adresa:
Máchova 200, 471 27 Stráž pod Ralskem

Zhotovitel: DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR ti Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
Bankovní spojení: .........................................................

č. ú. .......................................
Zastoupený:............................................... zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a realizačních:
................................vedoucí SVRT
Tel.: ...................., e-mail: ...............................
....................
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních a obchodních:
......................................vedoucí oddělení smluvních vztahů 
Tel.:....................., e-mail: ...................................
....................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany tímto dodatkem ujednaly, na základě žádosti objednatele o zajištění provozu 

a monitoringu tepelné předávací stanice v objektu stravovacího zařízení Akademie VS ČR, 
Máchova 200, Stráž pod Ralskem, změny smlouvy o zajištění provozu a monitoringu tepelné 
předávací stanice uzavřené dne 30.11.2015 (dále jen jako „smlouva“) dle odstavců 2 až 5 tohoto 
článku, a to s účinky změny k 1. 11.2023.

Dodatek č. 5 - provoz a monitoring TPS - Vězeňská služba České republiky. Akademie Vězeňské služby
Strana 1 (celkem 4)



2. Článek. I odstavec 1 smlouvy se mění a nově zní:
Předmětem této smlouvy je trvalé zajištění řádného a spolehlivého provozu v příloze č. 1 
specifikovaných předávacích stanic tak, aby v objektech připojených sekundárními rozvody byla 
splněna pravidla pro vytápění a dodávku teplé užitkové vody v souladu s příslušnými 
ustanoveními dle Vyhlášky MPO č. 194/2007 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále je 
předmětem této smlouvy zajištění přenosu vyjmenovaných provozních stavů předávacích stanic do 
řídícího systému tak, aby byly trvale monitorovány, jsou-li stanice vybaveny monitorovacím 
systémem.

3. Cena plnění uvedená v čl. V odst. 1 smlouvy se stanovuje následovně:
520 Kč bez DPH/měsíc za monitoring předávací stanice VS AVS škola;
1.701 Kč bez DPH/měsíc za obsluhu předávací stanice VS AVS škola;
1.358 Kč bez DPH/měsíc za obsluhu předávací stanice VS AVS jídelna.

4. Přehled odpovědných zaměstnanců smluvních stran pro potřeby operativního spojení v případě 
mimořádných událostí, uvedený v tabulce v či. IV odst. 1 smlouvy, se aktualizuje následovně:

Za objednatele:
............................... tel.:.....................

e-mail: ...........................................

Za zhotovitele:

...................................................... tel.:.....................
....................

e-mail: ................................

............................................................... tel: .................... 
e-mail: ...............................

stálá služba velínu plynové výtopny Stráž p. R. tel.: ....................
....................

5. Příloha č. 1 smlouvy „Specifikace tepelné předávací stanice“ se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto 
dodatku „Specifikace tepelných předávacích stanic“

6. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany ujednaly, že veškerá plnění realizovaná smluvními stranami v souladu se 

smlouvou ve znění tohoto dodatku v době od 1. 11. 2023 do nabytí účinnosti tohoto dodatku se 
považují za plnění dle smlouvy ve znění tohoto dodatku, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

3. Objednatel podpisem tohoto dodatku souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku zajistí zhotovitel. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují 
svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li dodatek podepsán smluvními stranami elektronicky, 
tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenými elektronickými podpisy 
založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat 
smluvní stranu dle úvodních ustanovení dodatku, kdy je dodatek vyhotoven v jediném 
elektronickém vyhotovení.

Dodatek č. 5 - provoz a monitoring TPS - Vězeňská služba České republiky, Akademie Vězeňské služby
Strana 2 (celkem 4)



5. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na tomto dodatku nemohou být nahrazeny mechanickými 
prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, souhlasí sjeho obsahem, tento je 
srozumitelný a určitý a nebyl ujednán v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Specifikace tepelných předávacích stanic

Ve Stráži pod Ralskem dne Ve Stráži pod Ralskem dne-6-11- 2023

Za D1AMO, státní podnik: Za Vězeňskou službu České republiky, 
Akademii Vězeňské služby ČR:

........................................................

1. zástupce ředitelky Akademie Vězeňské 
služby

Dodatek č. 5 - provoz a monitoring TPS - Vězeňská služba České republiky, Akademie Vězeňské služby
Strana 3 (celkem 4)



Příloha č. 1: Specifikace tepelných předávacích stanic

I. VS AVS škola

1.
2.
oJ.
4.
5.

Provozní označení předávací stanice: 
Umístění stanice:
Maximální současný tepelný výkon: 
Maximální tepelný výkon ohřevu teplé vody: 
Maximální výkon pro vytápění:

VS AVS škola 
Máchova ul., č.p. 200 
320 kW 
0 kW
320 kW

6. Vybavení předávací stanice:
- ohřev topné vody
- oběhová čerpadla topné vody
- expanzní systém
- autonomní regulační systém
- měřiče teploty a tlaku

Stanovené měřidlo spotřeby tepelné energie je majetkem dodavatele TE.
7. Stanice je vybavena monitorovacím systémem.
8. Technický stav: velmi dobrý

II

2.
J.
4.
5.
6.

VS AVS jídelna

Provozní označení předávací stanice:
Umístění stanice:
Maximální současný tepelný výkon:
Maximální tepelný výkon ohřevu teplé vody: 150 kW 
Maximální tepelný výkon pro vytápění:
Maximální tepelný výkon pro VZT:

VS AVS jídelna 
Máchova ul., č.p. 200 
215 kW

50 kW 
15 kW

7. Vybavení předávací stanice:
- ohřev topné vody
- oběhová čerpadla topné vody
- topná větev okruhů radiátorů
- topná větev pro vzduchotechniku
- ohřev teplé vody s akumulačním zásobníkem
- cirkulační a nabíjecí čerpadlo ohřevu teplé vody
- autonomní regulační systém
- m ě ři če tep 1 oty a tl aku

Stanovené měřidlo spotřeby tepelné energie je majetkem dodavatele TE.
Technologie vzduchotechniky je tepelným spotřebičem a není součástí předávací stanice.

8. Stanice není vybavena monitorovacím systémem.
9. Technický stav: velmi dobrý

doručení: 0 3. 11. 2023

gslo jednací:

Počet listů/příloh:

Dodatek č. 5 - provoz a monitoring TPS - Vězeňská služba České republiky, Akademie Vězeňské služby
Strana 4 (celkem 4)


